
DIREZIONE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-208

L'anno 2023 il giorno 21 del mese di Giugno il sottoscritto Tartaglia Chiara in qualità di  
dirigente  di  Direzione  Race,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito  
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA 
A), D. LGS. 50/2016, DI SERVIZI DI REALIZZAZIONE DI SPETTACOLI MUSICALI ALL' 
INTERNO  DELL'  OCEAN  LIVE  PARK  (DAL  24  GIUGNO  AL  2  LUGLIO  2023)  IN 
OCCASIONE DEL GRAND FINALE DI OCEAN RACE. 
CIG DIVERSI.

Adottata il 21/06/2023
Esecutiva dal 23/06/2023

21/06/2023 TARTAGLIA CHIARA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE OCEAN RACE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-208

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A), D. 
LGS. 50/2016, DI SERVIZI DI REALIZZAZIONE DI SPETTACOLI MUSICALI ALL' INTERNO 
DELL' OCEAN LIVE PARK (DAL 24 GIUGNO AL 2 LUGLIO 2023) IN OCCASIONE DEL 
GRAND FINALE DI OCEAN RACE. 
CIG DIVERSI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

− il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successi-
ve modificazioni ed integrazioni e, nello specifico, gli artt. 107 e 192 che disciplina le fun-
zioni e le responsabilità della dirigenza e gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000, relativi 
alle regole per l’assunzione degli impegni di spesa;

− la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto  
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m. e i.;

− il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della  
pubblica amministrazione” e s.m. e i. e, in particolare, gli artt. 4, 16 e 17 sulle funzioni e re-
sponsabilità dei dirigenti;

− il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, ed in particolare gli artt. 32, 
comma 2, e 36, nella pare in cui disciplinano la stipulazione di contratti sottosoglia; 

− il Titolo 1° del D. Lgs. n. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e 
s.m. e i.;

− lo Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
72 del 12.06200 come da ultimo modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 
64 del 29.06.2021 ed in particolare gli articoli 77 e 80, disciplinanti le funzioni e le compe-
tenze dei dirigenti; 

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04.03.1996 e come da ultimo modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



09.01.2018 ed in particolare l’art.  4 relativo alla competenza gestionale dei Dirigenti Re-
sponsabili dei Servizi Comunali;

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2022 con la quale sono stati Ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2023/2025;

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 17/03/2023 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Premesso che:
- le linee programmatiche dell’attuale Giunta prevedono la promozione dello sviluppo econo-

mico e sociale della città, anche attraverso eventi sportivi di portata internazionale quali la 
The Ocean Race, Genova The Grand Finale 2022-23;

- la Città di Genova ha acquistato il diritto di ospitare la tappa finale della The Ocean Race 
2023 e di essere partner della stessa attraverso la sua presenza presso tutte le città sedi di tap-
pa;

- l’Amministrazione comunale ha tra i propri obiettivi istituzionali e strategici per lo sviluppo 
della città, la crescita e la promozione dell’Economia del mare e di tutte le sue attività ad 
esso legate quali il profilo economico, commerciale e turistico;

- dal 24 giugno al 2 luglio 2023 si terrà presso il Waterfront di Levante (ex Fiera del Mare) 
l’Ocean Live Park, quale villaggio finale della The Ocean Race 2023, nel quale saranno or-
ganizzate attività esperienziali di varia natura;

Dato atto che:
− con Determinazione Dirigenziale n. 2023-195.0.0.-25, la Direzione Ocean Race ha affidato, 

ad idoneo operatore economico, il servizio relativo ad attività di gestione del progetto “De-
stination partnership agreement” e le attività correlate, in occasione della manifestazione 
"The Ocean Race, Genova the Grand Finale 2022-23", il quale prevede anche il “supporto 
per la gestione di parte degli eventi a Genova in occasione del Grand Finale, in accordo con 
le strutture della Direzione preposta”;

− con Determinazione Dirigenziale n. 2023-195.0.0.-157 è stato approvato il palinsesto degli 
eventi che vivacizzeranno la manifestazione, contribuendo a creare il clima di festa per la 
conclusione della prestigiosa competizione velica;

 
Ritenuta di importanza strategica, al fine di attrarre visitatori, la realizzazione di variegati eventi di 
spettacolo fra cui, in particolare, alcuni spettacoli musicali diversificati per genere, allestimento ed 
esecutori, al fine di animare, in modo sempre nuovo e diverso, il palco dell’Ocean Live Park;

Considerato che, in linea con il palinsesto approvato con la Determinazione Dirigenziale n. 2023-
195.0.0.-157 sopra richiamata, sono stati invitati i soggetti di seguito elencati, a presentare un pre-
ventivo per l’organizzazione dei seguenti spettacoli musicali: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− Associazione Culturale Shooting Star, preventivo acquisito agli atti dell’ufficio con il prot. 
n. 07.06.2023.0252786.E, per l’evento musicale del 30.06.2023 della band denominata “La 
mente di Tetsuya”, al costo di € 3.500,00 oltre IVA al 10%;

− Blues Eye Associazione di Promozione Sociale, preventivo acquisito agli atti  dell’ufficio 
con il prot. n. 09.06.2023.0257490.E, per l’evento musicale del 28.06.2023 della band deno-
minata “Violet”, al costo complessivo di € 2.900,00 oltre IVA al 10%;

− Smart Soc. Coop. Impresa Sociale, preventivo acquisito agli atti dell’ufficio con il prot. n. 
16/06/2023.0274036.E per l’evento musicale del 29.06.2023 di Giulia Cancedda, al costo 
complessivo di € 500,00 oltre IVA al 10%;

− Zebra Srls, preventivo acquisito agli atti dell’ufficio con il prot. n. 13.06.2023.0262758.E 
per l’evento musicale del 27.06.2023 della band denominata “Zueno”, al costo complessivo 
di € 500,00 oltre IVA al 22%;

Considerato inoltre che:
− per l’esibizione del pianista Mauro Bertolino, programmata per il 24 giugno p,v, è indispen-

sabile provvedere al noleggio di un pianoforte e che, a tal fine, sono stati interpellati i due 
maggiori noleggiatori di strumenti musicali di questo tipo sul territorio cittadino: Storti Sas e 
Pianosolo Genova Srls;

− i due operatori economici hanno inviato le proposte (conservate agli atti dell’ufficio rispetti-
vamente con i prott. n. 08.06.2023.0255956.E e n. 08.06.2023.0255921.E), in funzione della 
loro disponibilità di strumenti, nella data indicata (24 giugno 2023), e dei requisiti prestazio-
nali minimi richiesti dal musicista;

Valutata:
− la proposta di Pianosolo Genova Srls più idonea, per la superiorità tecnica dello strumento 

messo a disposizione (grancoda Stainway D-274), la migliore sonorità e presenza scenica ri-
spetto allo strumento di dimensioni e prestazioni ridotte offerto da Storti Sas;

− l’offerta economica relativa, pari ad € 800,00 + IVA al 22%, congrua ed in linea con i prezzi 
di mercato;

Considerato infine che, oltre le esibizioni sul palco, è stata inserita nel programma generale degli 
eventi ed attività che si svolgeranno all’Ocean Live Park, l’esibizione di 3 diverse marching bands: 
Brassvolé, Tequila Band, The Trumpets, dall’ampio repertorio e costumi coloratissimi che si esibi-
ranno, dal 24 giugno al 1° luglio 2023, più volte al giorno, attraversando il Live Park al ritmo dei 
loro brani musicali; 

Atteso che: 
− in ragione dell’importo stimato del servizio, inferiore alla soglia di € 139.000,00, indicata 

dall’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, come conv. In L. n. 120/2020, integrato dal 
D.L. n. 77/2021 e relativa Legge di Conversione n. 108/2021, in deroga temporanea agli artt. 
36, comma 2, lett. a) e 157, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, possibile procedere con l’affi-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



damento diretto dell’incarico ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. lgs. n. 50/2016, anche senza 
previa consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi di imparzialità, pa-
rità di trattamento, trasparenza e del principio di rotazione degli incarichi e degli inviti, di 
cui agli artt. 30 e 36, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

− in virtù di quanto previsto dall’art. 32, comma 2 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei 
contratti  pubblici”,  è  possibile  procedere tramite  affidamento  diretto  c.d.  “semplificato”, 
contenendo il presente provvedimento, tutti gli elementi indicati, nella fattispecie: “l'oggetto 
dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-profes-
sionali, ove richiesti”;

− ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. 296 del 27/12/2006, per gli acquisti di beni e servizi 
di importo pari o superiore a 5.000,00 euro, al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 
amministrazioni statali, centrali e periferiche sono tenute a fare ricorso al mercato elettroni-
co della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;

Dato atto che il  RUP, ai sensi dell’art.  31 del D. Lgs. n. 50/2016, per la presente procedura è 
individuato nella persona dell’Ing. Chiara Tartaglia, così come risultante da atto di nomina recante 
Prot. n. 16/06/2023.0273457.I allegato parte integrante al presente provvedimento.

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto dei servizi di realizzazione di spettacoli mu-
sicali, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e 157, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, a:

− Associazione  Culturale  Shooting  Star  (Cod.  Benf.  61165),  come  da  preventivo  prot.  n. 
07.06.2023.0252786.E,  per l’evento musicale  del  30.06.2023 della  band denominata  “La 
mente di Tetsuya”, al costo complessivo di € 3.850,00 (pari ad € 3.500,00 di imponibile + € 
350,00 per IVA al 10%). CIG: Z6A3B79C4E;

− Blues Eye Associazione di Promozione Sociale (Cod. Benf. 61164), come da preventivo 
prot. n. 09.06.2023.0257490.E per l’evento musicale del 28.06.2023 della band denominata 
“Violet”, al costo complessivo di € 3.190,00 (pari ad € 2.900,00 di imponibile + € 290,00 
per IVA al 10%). CIG: Z073B7F842;

− Smart  Soc.  Coop.  Impresa  Sociale  (Cod.  Benf.  59819),  come  da  preventivo  prot.  n. 
16/06/2023.0274036.E  per  l’evento  musicale  del  29.06.2023  al  costo  complessivo  di  € 
550,00 (pari ad € 500,00 di imponibile + € 50 per IVA al 10%). CIG: Z5C3B8CB6B;

− Zebra Srls (Cod. Benf. 61178), come da preventivo prot. n. 13.06.2023.0262758.E per l’e-
vento musicale del 27.06.2023 della band denominata “Zueno”, al costo complessivo di € 
610,00 (pari ad € 500,00 di imponibile + € 110,00 per IVA al 22%). CIG: Z363B8CAFB;

Ritenuto inoltre di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e 157, 
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, anche per il servizio di noleggio del pianoforte per l’esibizione del 
24 giugno 2023, assegnando a Pianosolo Genova Srls (Cod. Benf. 55420). CIG: Z613B7C119;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Considerato  l’Atto Datoriale della Direzione di Area Sviluppo Economico e Promozione dell’8 
giugno 2023 8Prot. 255766) che mette a disposizione della Direzione Ocean Race fondi erogati da 
Fondazione Carige per progetto “Hospitality the Ocean Race”;

Dato atto che, in linea con quanto sopra esposto, noti i cachet medi degli artisti richiesti, sono state 
inoltrate due richieste di offerta, mediante MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministra-
zione, a:

− Show And Co Srl, per il servizio di animazione musicale ad opera di 3 diverse  marching 
bands, richiesta di cui al prot. n. 12.06.2023.0261263.U, trattativa diretta n. 3609066;

− Aluha Srl, per il servizio di organizzazione degli spettacoli musicali del 24.06.2023 di Mau-
ro Bertorino (piano) e del 27.06.2023 della band denominata “Free Shots”, richiesta di cui al 
prot. n.13.06.2023.0263310.U, trattativa diretta n. 3611286;

Dato atto inoltre che:
− l’offerta economica ricevuta tramite MEPA da Show And Co Srl (Cod. Benf. 61162), acqui-

sita agli atti dell’ufficio comprensiva di allegati con il prot. 13.06.23.0263144.E, è pari ad 
Euro 9.800,00 più IVA al 10%;

− l’offerta economica ricevuta tramite MEPA da Aluha Srl (Cod. Benf. 56505), acquisita agli 
atti dell’ufficio comprensiva di allegati con il prot. n. 14.06.2023.0268114E, è pari ad Euro 
8.300,00 più IVA al 22% ; integrata con nota inviata via PEC (Prot. 20/06/202.0278940.E) 
con cui sono stati richiesti altri euro 1.200,00 più IVA al 22% per mutate esigenze della dire-
zione, per un totale di euro 9.500,00 euro più IVA al 22%

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Stefano Risso responsabile del procedi-
mento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, 
ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione 
del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri 
soggetti;

Considerato che, con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente, Ing. Chiara Tartaglia RUP, at-
testa altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile del pro-
cedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento diventa efficace con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000, come da allegato;

DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui interamente richiamati:
1. di autorizzare ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, l’acquisizione dei 

servizi di realizzazione spettacoli musicali e noleggio pianoforte come sopra descritti;
2. di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e 157, comma 2 del D. Lgs n. 50/2016 e 

s.m.i., i servizi dettagliati in premessa a: 
 Associazione Culturale Shooting Star (Cod. Benf. 61165), con sede in Via dell’E-

lettricità n. 26 – 30175 Marghera (VE), C.F. e P.IVA 04101740274, il servizio di or-
ganizzazione  dell’evento  musicale  del  30.06.2023, al  costo  complessivo  di  € 
3.850,00 (pari ad € 3.500,00 di imponibile + € 350,00 per IVA al 10%). CIG: Z6A3-
B79C4E;

 Blues Eye Associazione di Promozione Sociale (Cod. Benf. 61164), con sede in 
Via  Modigliani,  49  –  48122  Lido  Adriano  –  Ravenna  (RA),  C.F.  e  P.IVA 
02341490395, il servizio di organizzazione dell’evento musicale del 28.06.2023, al 
costo complessivo di € 3.190,00 (pari ad € 2.900,00 di imponibile + € 290,00 per 
IVA al 10%). CIG: Z073B7F842;

 Smart Soc. Coop. Impresa Sociale (Cod. Benf. 59819), con sede in via Casoretto 
41/a 20131 Milano, C.F. e P.IVA 08394320967, al costo complessivo di €  550,00 
(pari ad € 500,00 di imponibile + € 50,00 per IVA al 10%). CIG: Z5C3B8CB6B;

 Zebra Srls (Cod. Benf. 61178), con sede in Viale Brigate Partigiane, 10/4 - 16129 
Genova (GE), C.F. e P.IVA 02435370990, il servizio di organizzazione dell’evento 
musicale del 27.06.2023, al costo complessivo di € 610,00 (pari ad € 500,00 di impo-
nibile + € 110,00 per IVA al 22%). CIG: Z363B8CAFB;

 Show And Co Srl (Cod.  Benf. 61162),  con sede in Piazza San Pietro 2 - 12084 
Mondovì (Cn), C.F. e P.IVA  03566360040, il servizio di animazione musicale ad 
opera di 3 marching bands, al costo complessivo di € 10.780,00 (pari ad € 9.800,00 
di imponibile + € 980,00 per IVA al 10%). CIG: Z563B82224;

 Aluha Srl (Cod. Benf. 56505), con sede in Via Brigata Bisagno, 6/1 – 16129 Geno-
va (GE), C.F. e P.IVA 02587950995, il servizio di organizzazione degli spettacoli 
musicali  del  24  e  27.06.2023,  al  costo  complessivo  di  €  11.590,00  (pari  ad  € 
9.500,00 + € 2.090,00 per IVA al 22%). CIG: Z2F3B872D0;

 Pianosolo Genova Srls (Cod. Benf. 55420), con sede in Corso Europa 99-103 – 
16132 Genova, C.F. e P.IVA 02458910995, il servizio di noleggio pianoforte granco-
da Stainway D-274, al costo complessivo di € 976,00 (pari ad € 800,00 di imponibile 
+ € 176,00 per IVA al 22%). CIG: Z613B7C119; 

3. di impegnare, in ambito istituzionale l’importo complessivo di € 31.546,00 di cui imponibi-
le 27.500,00 e 4.046,00 di Iva al Capitolo 3039 “*Acquisizione di servizi diversi per inter-
venti finalizzati” c.d.c. 162.6 29 “Ricerca ed Innovazione”, P.d.c. 1.3.2.99.999 “Altri servizi 
n.c.a.” nel seguente modo:

 € 3.850,00 (pari ad € 3.500,00 di imponibile + € 350,00 per IVA al 10%) in favore di 
Associazione Culturale Shooting Star (Cod. Benf. 61165), (IMP. 2023/11211);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 € 3.190,00 (pari ad € 2.900,00 di imponibile + € 290,00 per IVA al 10%) in favore di 
Blues  Eye  Associazione  di  Promozione  Sociale  (Cod.  Benf.  61164),  (IMP. 
2023/11212);

 €  550,00  (pari ad € 500,00 di imponibile + € 50,00 per IVA al 10%) in favore di 
Smart Soc. Cooperativa Impresa Sociale (Cod. Benf. 59819), (IMP. 2023/11213);

 € 610,00 (pari ad € 500,00 di imponibile + € 110,00 per IVA al 22%) in favore di Ze-
bra Srls (Cod. Benf. 61178), (IMP. 2023/11214);

 € 10.780,00 (pari ad € 9.800,00 di imponibile + € 980,00 per IVA al 10%). In favore 
di Show And Co Srl (Cod. Benf. 61162). (IMP. 2023/11215);

 € 11.590,00 (pari ad € 9.500,00 di imponibile + € 2.090,00 per IVA al 22%) in favo-
re di Aluha Srl (Cod. Benf. 56505). (IMP. 2023/11216);

 € 976,00 (pari ad € 800,00 di imponibile + € 176,00 per IVA al 22%) in favore di 
Pianosolo Genova Srls (Cod. Benf. 55420), (IMP. 2023/11217);

previa riduzione per tutti gli importi dell’impegno 2023/10973 (MIMP. 2023/10973.01) col-
legato  all’accertamento  2023/1923  assunto  con  Determinazione  Dirigenziale  n. 
2023/195.0.0.-192.

4. di dare atto che, per le ragioni espresse in premessa, la spesa di cui al punto precedente ri-
sulta congrua;

5. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ad avvenuta verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti, di 
carattere generale, di cui all’art. 80 del D. Lgs. cit. e di prevedere l’annullamento degli affi-
damenti nel caso in cui, dai controlli effettuati sui predetti requisiti, si riscontrassero provve-
dimenti interdittivi o qualora, da ulteriori controlli, emergessero cause ostative alla stipula 
del contratto;

6. di demandare alla Direzione Ocean Race la diretta liquidazione delle spese, mediante “Atti 
di liquidazione”, ai sensi dell'art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune di 
Genova, nei limiti della spesa di cui al presente provvedimento, a fronte della presentazione 
di regolari fatture in formato elettronico da parte dei soggetti affidatari;  

7. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
sul sito web istituzionale del Comune di Genova - sezione “Amministrazione Trasparente”;

Il Dirigente
(Ing. Chiara Tartaglia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2023-195.0.0.-208
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  DIRETTO,  AI  SENSI  DELL'ART.  36  COMMA  2  LETTERA  A),  D.  LGS. 
50/2016,  DI  SERVIZI  DI  REALIZZAZIONE DI  SPETTACOLI  MUSICALI ALL'  INTERNO 
DELL' OCEAN LIVE PARK (DAL 24 GIUGNO AL 2 LUGLIO 2023) IN OCCASIONE DEL 
GRAND FINALE DI OCEAN RACE. 
CIG DIVERSI.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

 

 Aluha S.r.l. - Via Brigata Bisagno, 6/1 - 16129 Genova - P.IVA 02587950995 - SDI: M5UXCR1 - PEC: aluha@pec.it  

 

All’attenzione di  

 Comune di Genova Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race  

Via Del Molo 65a Rosso  

16128 Genova 

 

OGGETTO: Oggetto: Integrazione Trattativa Mepa Numero 3611286 

 

Con la presente si richiede di integrare l'Offerta Economica della trattativa in oggetto in 

seguito a mutate esigenze da parte della stazione appaltante. 

Si integra l'OE per euro 1200 +Iva al 22% per la partecipazione all'evento "The Ocean Race – 

Genova The Grand Finale" degli artisti: 

TURLA BOYS 

ACOUSTIC QUEEN 

 

Genova, 20 giugno 2023 

 

Cordiali Saluti, 

Luca Pietronave 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 20/06/2023.0278940.E



Spett.le
Direzione Ocean Race.
16128 Genova

Venezia 06/06/2023

Con la presente si comunicano le condizioni per l’evento del 30/06/2023.
In attesa di conferma, si inviano cordiali saluti.

La Mente di Tetsuya.

EVENTO “LA MENTE DI TETSUYA” spettacolo Star Trekking

1) DATA: 30/06/2023
LUOGO/MANIFESTAZIONE: Ocean Live Park a Genova
ORGANIZZAZIONE: Davide Grillo per Ocean Live Park a Genova
ARTISTA: La Mente di Tetsuya
SERVICE AUDIO LUCI VIDEOWALL: FORNITI DALL’ORGANIZZAZIONE

L’Artista garantisce che lo spettacolo non avrà durata inferiore a centoventi
minuti e si svolgerà indicativamente dalle ore 19:30 alle 21:30.

2)CORRISPETTIVO
Quale corrispettivo dell’attività che l’Artista svolgerà in esecuzione dell’impegno
come sopra assunto, l’Organizzazione pagherà al termine dello spettacolo
all’artista la somma di Euro 3500, (tremilacinquecento) + IVA 10%. L’artista
provvederà al termine della serata all’emissione di regolare fattura per il totale
dell’importo sopra indicato.
L’organizzazione assicurerà cena e pernotto del 30/6 presso foresteria per 9
persone, il costo del pernotto verrà sostenuto dall’Artista.
I contributi previdenziali sono assolti dall’Artista.

3) PUBBLICITà
Tutta la pubblicità per lo spettacolo di cui al punto 1) è a totale carico dell’
ORGANIZZAZIONE . L’ARTISTA potrà fornire gratuitamente i propri manifesti nelle
quantità richieste dall’ORGANIZZAZIONE (massimo 5), che si obbliga ad affiggere.
Tutte le spese, imposte e tasse locali, comunali, statali relative all’affissione
dei manifesti, alla pubblicità e comunque connesse allo spettacolo, sono a carico
dell’ORGANIZZAZIONE , che solleva l’ARTISTA da ogni genere d’obbligo. Parimenti
restano a carico dell’ORGANIZZAZIONE tutti gli oneri ed obblighi indicati in
questo punto anche nel caso in cui lo spettacolo non fosse effettuato per i motivi
indicati nel presente contratto.

4) COSTI
Tutti i costi, pagamenti, responsabilità finanziaria di qualunque genere, connessi
allo spettacolo oggetto di questo contratto, saranno di esclusiva pertinenza e
responsabilità dell’ORGANIZZATORE, ivi inclusi (ma non limitati a) affitto della
sala, personale, elettricità, palco, materiale pubblicitario, camerini, biglietti,
licenze, permessi, assicurazioni, tasse e imposte.

5) LOGISTICA
L’ORGANIZZAZIONE si impegna a fornire all’ARTISTA un idoneo camerino adiacente al
palco o al massimo a 50 mt. dal palco provvisto di luce, acqua, sedie e tavoli dove
appoggiare le cose personali, toilette, bottigliette d’acqua sul palco; due

c_d969.Comune di Genova - Prot. 07/06/2023.0252786.E



consumazioni per artisti ed eventuali propri tecnici. All’ARTISTA sarà garantita
anche la cena o pranzo prima del concerto, il pernotto e la colazione.

6) AUTORIZZAZIONI
L’ORGANIZZAZIONE si obbliga a premunirsi di tutte le autorizzazioni civili,
amministrative, pubblica sicurezza e di adottare tutte le misure tecniche idonee a
garantire il regolare svolgimento dello spettacolo, sollevando l’ARTISTA anche
verso terzi in ordine alla violazione di questi obblighi.

7) ANNULLAMENTO EVENTO
Qualora per motivi meteorologici (nel caso di svolgimento all’aperto) o per cause
di forza maggiore a carico dell’ORGANIZZATORE non comunicati con almeno un anticipo
di 15 giorni all’ARTISTA, lo stesso non potesse rendere le proprie prestazioni o
comunque la manifestazione/spettacolo non potesse avere luogo, l’ORGANIZZATORE
rimborserà all’ARTISTA il 50% (cinquanta per cento) del compenso totale stabilito
al precedente art. 2.

8) RECESSO dell’ARTISTA
È facoltà dell’ARTISTA recedere da questo contratto nell’ipotesi in cui, per
malattia o infortunio, lo stesso o un componente del suo gruppo non fosse in grado
di adempiere agli impegni contemplati in questa scrittura. In tale ipotesi, il
recesso deve essere comunicato alla ORGANIZZAZIONE almeno entro 4 ore da inizio
spettacolo e diviene immediatamente operante; (se richiesto dalla ORGANIZZAZIONE)
l’ARTISTA dovrà far pervenire idoneo certificato medico che dimostri
l’impossibilità da parte del soggetto in questione di eseguire la prestazione
concordata (Punto 1 del presente contratto); in questo caso l’ARTISTA restituirà
l’anticipo eventualmente ricevuto e, se richiesto dalla sola ORGANIZZAZIONE,
l’ARTISTA sarà obbligato a recuperare lo spettacolo in data da concordare tra le
parti, ma comunque entro i 120 giorni successivi alla data del concerto in
questione allo stesso compenso stabilito all’Art.2)..

LA MENTE DI TETSUYA
ASS. CULT. SHOOTING STAR
asscultshootingstar@pec.it
Via Dell'Elettricità 26 30175 - MARGHERA (VE)
P.Iva/C.F[1]: 04101740274
Associazione Culturale Shooting Star

c_d969.Comune di Genova - Prot. 07/06/2023.0252786.E



                   Ravenna, 8 giugno 2023 

All’ attenzione di : 
Comune di Genova Direzione Politiche dello Sport  

e The Ocean Race 
Via Del Molo 65a Rosso  

16128 Genova  

Oggetto: Preventivo per Concerto  

N.B. In quanto associazione di promozione sociale avvalente del regime di cui alla legge  
n. 398 del 1991 siamo esclusi dall'applicazione split payment come chiarito dalla circolare 
n. 15/E del 13 aprile 2015 al punto 2

                                                                          
  Blues Eye Associazione di Promozione Sociale – via Modigliani 49 – frazione Lido Adriano – 48122 Ravenna (RA) –   

CF e PIVA 02341490395 - tel +0544 49 42 17  - cell +39 347 508 23 71 - email:  blueseye.aps@gmail.com 

Descrizione Quantità Imponibile IVA Totale Fattura

Concerto live del progetto “Violet” 1 1.900,00 € 190,00 €

Rimborso spese hotel, cena, trasferimenti 1 1.000,00 € 100,00 €

Totale 2.900,00 € 290,00 € 3.190,00 €

c_d969.Comune di Genova - Prot. 09/06/2023.0257490.E



PIANOSOLO GENOVA SRLS
WWW.PIANOSOLOGENOVA.COM        GENOVA         P.I. 02458910995

NOLEGGIO PIANOFORTI  DA CONCERTO

STEINWAY & SONS    C. BECHSTEIN     W.HOFFMANN

                        info@pianosologenova.com
Cell. 340.71.94.405

Genova, 01 giugno 2023

Spett.le
Comune di Genova
Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race

Oggetto : noleggio pianoforte 

Come da Vs cortese richiesta, Vi sottoponiamo la ns migliore offerta per il servizio di 
noleggio pianoforte grancoda Steinway & Sons mod D-274 per Vs concerto che si terrà presso 
Fiera del Mare (al coperto) in data 24/06/2023 :

 Trasporto di consegna : data concerto ore da convenirsi 
 Trasporto di ritiro : fine concerto
 N.01 accordatura 
 Detto servizio al costo di: € 800,00 + iva 22% pari ad € 176,00 per un totale di € 

976,00
 Modalità di pagamento: rimessa diretta vista fattura 

 
Restiamo in attesa di un Vs cortese riscontro che, in caso di conferma, Vi preghiamo farci 
pervenire unitamente alla copia controfirmata e, con l’occasione, porgiamo distinti saluti.
  

 PER  ACCETTAZIONE                 Pianosolo Genova Srls
------------------------------
                                                                                          
 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 08/06/2023.0255921.E



NUMERO DI RDO: 3609066
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Servizio di animazione musicale - esibizione di n. 3 marching bands

0

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

SHOW AND CO SRL

NUMERO RDO 3609066

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI GENOVA

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

03566360040

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 9800,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/06/2023



NUMERO DI RDO: 3609066
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Con riferimento alle procedure di affidamento afferenti agli
investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse
previste dal PNRR o dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri dipendenti rientri al
momento della domanda di ammissione o dovesse rientrare in
futuro, nell’ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle Amministrazioni, in
sede di Richieste di Offerta e/o Trattativa Diretta, quanto
richiesto dall’art. 47, commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021,
così come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione dei servizi
"SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE INTEGRATA
EVENTI" realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla
data di presentazione della Domanda di Ammissione

1000000

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/06/2023



NUMERO DI RDO: 3609066
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 13/06/2023



  

Smart Soc. Coop. Impresa Sociale 
via Casoretto 41/A   
20131 Milano 
CF/P.IVA - IT08394320967        www.smart.coop 

Spett.le Comune di Genova 
Direzione Politiche dello Sport e The Ocean Race 

Via Del Molo 65° Rosso 
16128 Genova 

 
 

 
 
 
OGGETTO: preventivo per prestazione artistica in data 29/6/2023 

 

 

Live da svolgersi in data giovedì 29 giugno dalle ore 18:00 e per un’ora circa di spettacolo, 

in occasione dell’evento “The Ocean Race”, presso il “The Ocean Village”. 

 

 

 

Costo totale: €500 + iva 10% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smart Soc. Coop Impresa Sociale 

_____________________________________________ 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 16/06/2023.0274036.E



  www.smart.coop 

 

 
 
 
 



Zebra Srls

DESCRIZIONE QUANTITÀ PREZZO TOTALE

Performance di musica dal vivo
1 500€ 500€

Si prega di confermare l'accettazione del presente preventivo:

Comune di Genova

Data: 05/06/2023Viale Brigate Partigiane 10/4
16129 Genova
P.I. 02435370990
Cod destinatario M5UXCR1
zebrasrls@pec.cgn.it

Comune di Genova - Direzione Politiche
dello Sport e The Ocean Race 
Via Del Molo 65a Rosso 
16128 Genova

CLIENTE DESCRIZIONE DEL PROGETTO:

DESCRIZIONE PERFORMANCE

Band: Zueno
Live set: Full Band
Durata: 45 minuti
Condizioni richieste: batteria e service audio
garantito dall'organizzazione

Nome e Cognome
(firma sopra la riga)

Luogo e data della firma

SUBTOTALE: 500 €

IVA (22%) 110€

TOTALE  610 € 

Performance dal vivo

c_d969.Comune di Genova - Prot. 13/06/2023.0262758.E



NUMERO DI RDO: 3611286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

Servizio di organizzazione di spettacoli musicali nell'ambito dell'Ocean Live Park

0

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ALUHA S.R.L.

NUMERO RDO 3611286

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

COMUNE DI GENOVA

CF AMMINISTRAZIONE 00856930102

Concorrente

02587950995

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società a responsabilità limitata (SRL)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 8300,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/06/2023



NUMERO DI RDO: 3611286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Con riferimento alle procedure di affidamento afferenti agli
investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse
previste dal PNRR o dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri dipendenti rientri al
momento della domanda di ammissione o dovesse rientrare in
futuro, nell’ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle Amministrazioni, in
sede di Richieste di Offerta e/o Trattativa Diretta, quanto
richiesto dall’art. 47, commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021,
così come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione dei servizi
"SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE INTEGRATA
EVENTI" realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari approvati alla
data di presentazione della Domanda di Ammissione

121866

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/06/2023



NUMERO DI RDO: 3611286
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 14/06/2023


		2023-06-13T08:04:44+0000
	ZUCCO KATIA




